软件商用中间件股份有限公司关于使用闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：2024-

008）。

2024年 6月 12日，公司股东大会表决通过《关于使用闲置募集资金进行现金管理的议案》，

同意公司在确保不影响募集资金项目建设和公司日常经营的前提下，使用不超过人民币

28,000.00万元的闲置募集资金进行现金管理，使用期限为自公司股东大会审议通过之日起 12个

月内有效。在上述额度和期限内，资金可以滚动使用。具体内容请详见公司 2024年 6月 13日披

露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《山东中创软件商用中间件股份有限公司 2023

年年度股东大会决议公告》（公告编号：2024-013）。

山东中创软件商用中间件股份有限公司2024年年度报告

101 / 236

截至报告期末，公司使用闲置募集资金进行现金管理的余额为 19,000.00万元。其中，定期

存款余额为 7,000.00万元，结构性存款余额为 12,000.00万元。

4、其他

√适用 □不适用

2024年 4月 25日，公司召开第七届董事会第四次会议和第七届监事会第四次会议，审议通

过了《关于调整募集资金投资项目拟投入募集资金金额的议案》，同意公司根据首次公开发行股

票募集资金实际情况，对本次募投项目拟投入募集资金金额进行调整。具体内容详见公司于

2024年 4月 26日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于调整募集资金投资项

目拟投入募集资金金额的公告》（公告编号：2024-002）。

2024年 8月 27日，公司召开第七届董事会第六次会议以及第七届监事会第六次会议，审议

通过了《关于使用自有资金、外汇等方式支付募投项目所需资金并以募集资金等额置换的议案》，

同意公司及实施募投项目的全资子公司在募投项目的实施期间，使用自有资金、外汇等方式支付

募投项目部分所需资金，并定期以募集资金等额置换，该部分等额置换资金视同募投项目使用资

金。具体内容详见公司于 2024年 8月 28日在上海证券交易所官网（www.sse.com）披露的《关

于使用自有资金、外汇等方式支付募投项目所需资金并以募集资金等额置换的公告》（公告编号：

2024-017）。

截至报告期末，公司使用自有资金方式支付募投项目所需资金并以募集资金等额置换的金额

为人民币 844.64万元。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

山东中创软件商用中间件股份有限公司2024年年度报告

102 / 236

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)
一、有限售条件股份 63,788,533 100.00 3,277,780 - - -1,151,496 2,126,284 65,914,817 77.50
1、国家持股 - - - - - - - - -
2、国有法人持股 13,650,000 21.40 1,434,964 - - -4,822 1,430,142 15,080,142 17.73
3、其他内资持股 50,138,533 78.60 1,838,727 - - -1,142,585 696,142 50,834,675 59.77
其中：境内非国有法人持股 39,551,980 62.00 1,835,149 - - -1,139,007 696,142 40,248,122 47.32

境内自然人持股 10,586,553 16.60 3,578 - - -3,578 0 10,586,553 12.45
4、外资持股 - - 4,089 - - -4,089 0 0 0
其中：境外法人持股 - - 4,089 - - -4,089 0 0 0
境外自然人持股 - - - - - - - - -
二、无限售条件流通股份 - - 17,985,065 - - 1,151,496 19,136,561 19,136,561 22.50
1、人民币普通股 - - 17,985,065 - - 1,151,496 19,136,561 19,136,561 22.50
2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -
3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -
4、其他 - - - - - - - - -
三、股份总数 63,788,533 100.00 21,262,845 - - - 21,262,845 85,051,378 100.00

山东中创软件商用中间件股份有限公司2024年年度报告

103 / 236

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员会于 2023年 5月 11日出具的《关于同意山东中创软件商用中间

件股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕1066号），公司获准向社

会公开发行人民币普通股（A股）21,262,845股。本次上市前公司总股本为 63,788,533股，本次

发行 21,262,845股人民币普通股，发行后总股本为 85,051,378股。公司本次公开发行的股票于

2024年 3月 13日在上海证券交易所科创板上市。具体内容详见公司于 2024年 3月 12日在上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《山东中创软件商用中间件股份有限公司首次公开发

行股票科创板上市公告书》。

本次变动增减股份中“其他”类型的股份包含首次公开发行网下配售限售股 1,151,496股，

占公司股本总数 1.35%。该部分限售股份限售期为自公司首次公开发行并上市之日起 6个月，已